



## Bestyrelsens evangelium

Vammen, 20. december 2022

Kære forældre.

Livet er en dans på roser, thi roser har torne. En af de absolut største i det forgangne år på Langsø Friskole har været, at vi har været nødsaget til at indstille skolebussens kørsel med årets udgang. Vi varmer skolen og børnehuset op med gas og har samtidigt et betydeligt strømforbrug, hvorfor de høje energipriser har slået et betragteligt hul i budgettet. Fordi der skal være balance i tingene, besluttede vi i bestyrelsen derfor at afslutte samarbejdet med Richard. Det er et stort offer at bringe, men vi er nødt til at holde styr på økonomien. Richard har været en del af Langsø Friskole siden skolens begyndelse, og busruten har betydet meget for elever, børn, forældre og personale gennem tiden. Der skal således lyde en stor tak til Richard for det arbejde, han har ydet.

Vi har købt skolen, og da alting, i hvert fald fysiklokaler, kommer til dem, der venter, betyder det, at når vi i slutningen af januar endelig får leveret og monteret vores fysiklokale i det nuværende lærerværelse, så sker det i en bygning, vi selv ejer. Vi ejer som bekendt allerede børnehuset, og der har vuggestuen langt om længe fået en ny legeplads. Med lidt held får vi i løbet af det kommende år endnu en legeplads, nemlig bag skolen på græsarealet over mod kirken. Anne Faber og Lasse Schimmel Holm har sat sig i spidsen for arbejdet med at søge midler til dens realisering. Der er tale om et større projekt, der i alt kommer til at koste 650.000 kroner, og som en glædelig del af denne juleskrivelse kan det kundgøres, at Nordea-fonden netop har givet tilsagn om at støtte projektet med 300.000 kroner. Inden jul, men efter dette brev er skrevet, vil Salling Fondene lade os vide, om de vil donere det resterende beløb.

Den sidste flagermus er ikke død endnu, men ikke desto mindre har vi lagt coronatiden bag os. Det betyder, at Børnehuset og skolen har kunnet genoptage samarbejdet med kirken og plejehjemmet til stor glæde for børn, ældre og vores præst, Trine, der har været på besøg i børnehuset at fortælle Juleevangeliet, og som i morgen tager imod skolen til julegudstjeneste i kirken. Samarbejdet mellem skolen og Børnehuset er også blevet styrket omkring førskolebørnene, og integrationen af SFO'en i Børnehuset har betydet, at personalet har fået bedre muligheder for at bruge deres evner og ressourcer til glæde for børnene.

Det går på mange måder ufatteligt godt, og det er ikke kun bestyrelsen, der mener det. Vores nye tilsynsførende har været på besøg på skolen og kunne efterfølgende rapportere om en hjertelig, sågar andægtig stemning, god differentiering og et flot niveau i undervisningen. Næste år bliver det endnu bedre,



for Karoline vil sammen med personalet arbejde på at styrke skolens fokus på elevernes faglige niveau, deres trivsel samt på kvaliteten i undervisningen i særligt dansk og matematik.

Tid er penge, julen varer længe og er dyr, så jeg vil ikke opholde jer meget længere, men dog tillade mig at gøre tre ting: Den ene, at meddele, at skolen pr oktober har fået et elevråd med Johanne Lange som formand. Den anden, at understrege hvor vigtigt det er, at jeres børn leger med hinanden uden for skole- og også børnehavetiden. Det er vigtigt, og det er noget, vi som forældre i højere grad og med betydningsfulde fordele kan prioritere. Den tredje, at vi som forældre til skolebørn er ansvarlige for, vores børn får lavet lektier. Det er et udtalt problem, at vores børn kommer i skole uden at have øvet sig og lavet lektier derhjemme. Det er utilstedeligt, vi kan ikke være det bekendt, og den højt løftede pegefinger fra lærere og skoleleder skal vi tage aldeles alvorligt. Det var det sure. Lad os stramme op i det nye år! Det var det håbefulde.

Det søde: God jul og et godt nytår.

Det afsluttende: Mange tak for opbakningen til skolen og Børnehuset i det forgangne år. Det er utroligt, hvor meget godt vi kan udrette for vores børn og lokalsamfund, når vi står sammen. Det må vi gøre igen i det nye år.

På vegne af bestyrelsen,

David Munk-Bogballe

Bestyrelsesformand, Langsø Friskole og Børnehus